[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 167
пгт. Лоухи                                                                                           от 26 августа  2016 года
О внесении изменений в административный регламент Администрации  Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Лоухского муниципального района»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 №148 «Об утверждений правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка», на основании протеста прокурора Лоухского района от 23.08.2016г. администрация Лоухского  муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в  административный регламент Администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Лоухского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Лоухского муниципального района от 14.01.2014г. №3 «Об утверждении административного регламента Администрации Лоухского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Лоухского муниципального района»:

1) пункт 2.4.  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги:
Решение о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче специалисты Отдела направляют заявителю в письменной форме в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления заявления.
Решение о продлении (возобновлении, переоформлении) решения или об отказе в его выдачи специалисты Отдела направляют заявителю в письменной форме в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня поступления заявления»;

2) подпункт 2.8.1. пункта 2.8. раздела 2  изложить в следующей редакции:

«2.8.1. Решение об отказе в выдаче разрешения может быть принято исключительно по следующим основаниям:
1) отсутствие права на объект или объекты недвижимости, расположенные в пределах территории, на которой предполагается организовать розничный рынок в соответствии с утвержденным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации планом, предусматривающим организацию розничных рынков на территории субъекта Российской Федерации;

2) несоответствие места расположения объекта или объектов недвижимости, принадлежащих заявителю, а также типа рынка, который предполагается организовать, указанному плану;

3) подача заявления о выдаче разрешения с нарушением установленных требований и (или) предоставление документов, прилагаемых к заявлению, содержащих недостоверные сведения.
3) пункт 3.2.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

« 3.2.  Заявители или их уполномоченные представители подают в Отдел заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению к настоящему административному регламенту и необходимые документы лично, либо путем направления необходимых документов по почте, в том числе электронной».
4) раздел 2 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Показатели доступности и качества предоставляемых услуг
2.12.1. Показателем доступности услуги является обеспечение открытости деятельности Администрации и общедоступности муниципальных информационных ресурсов, создание условий для эффективного взаимодействия между Администрацией и получателями муниципальной услуги.
2.12.2. Показателем качества муниципальной услуги является отсутствие нарушений сроков предоставления муниципальной услуги и отсутствие поданных в установленном порядке обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностных лиц, участвующих в предоставлении услуги».
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Лоухского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономическому развитию.
Глава администрации
Лоухского муниципального района

А.И. Цехов